[image: image1.jpg]

中大工会〔2016〕156号

 关于印发《中山大学二级工会“教职工小家”建设资助管理办法》的通知

各分工会、直属部门工会、附属医院工会，产业集团工会：
现将《中山大学二级工会“教职工小家”建设资助管理办法》印发给你们，请遵照执行。

中山大学工会委员会
2016年12月9日

附件：中山大学二级工会“教职工小家”建设资助管理办法
为推进学校工会、教代会工作制度化、规范化建设，巩固和发展我校“教职工小家”的建设成果，进一步提升二级工会“教职工小家”建设水平，规范校工会对二级工会“教职工小家”建设的资助管理，依据《中华全国总工会关于在新形势下深入开展建设职工之家活动的意见》（总工发【2003】18号文），特制定本办法。
一、“教职工小家”建设资助经费的来源及使用原则

（一）“教职工小家”建设资助经费的来源为学校工会经费；

（二）“教职工小家”建设资助经费应专款专用，任何单位和个人不得挤占、挪作他用；资助经费的使用应严格遵守学校相关财务管理规定；相关建设项目应在适当位置添加“工会资助”标识。

二）、

二、“教职工小家”建设资助对象及资助方式
　　（一）对于新建二级工会，校工会根据会员规模给予一次性人民币3-5万元建家启动经费；
　　（二）对于在二级工会“教职工小家”建设评估中的获奖单位，校工会分“模范教职工小家”、“先进教职工小家”、“合格教职工小家”三档给予建家经费奖励；
　　（三）对于因其他特殊情况需要资助的二级工会，校工会根据实际情况给予一定的经费资助。

三、“教职工小家”建设资助经费的申请和审批程序
　　（一）新建二级工会或因特殊情况申请资助的二级单位应向校工会提交书面申请，列明建家方案、经费用途和使用流程，报校工会审核；
　　（二）校工会收集汇总申报情况，定期召开主席办公会研究讨论并在工会网上公布审批情况；

　　（三）对于申请获批的二级工会，校工会将于一个月内将资助经费下拨至其工会账户；

　　（四）二级工会在小家建设完成后需向校工会提交建设报告归档备案。
四、其他
　　（一）本办法由工会常委会审定后自公布之日起实施。
　　（二）本办法由校工会负责解释。
	中山大学工会委员会                       2016年12月12日印发

PAGE
— 2 —